
 
 

UCHWAŁA NR IV/20/24 
RADY MIASTA HELU 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
poz. 609, 721) oraz art. 247 ust. 1 i 2 oraz art. 249 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, 
1429). 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/389/23 Rady Miasta Helu z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Helu na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w planie dochodów budżetu miasta Helu na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w planie wydatków budżetu miasta Helu na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Załącznik nr 3 "zadania inwestycyjne roczne w 2024 roku" otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 4 "Przychody i rozchody budżetu w 2024 rok" otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) w planie dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 2024 rok, zgodnie  
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) w planie wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 2024 rok, zgodnie  
załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) załącznik nr 11 „Dotacja celowa w 2024 roku", otrzymuje nowe brzemienie zgodnie z załacznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1) dochody  budżetu miasta     
w tym: 
    - dochody bieżące 
    - dochody majątkowe 
 
2) wydatki budżetu miasta 
w tym: 
      - wydatki bieżące 

-  
 
- 
- 
 
- 
 
- 

27.260.008,33zł  
 

21.965.458,33 zł 
5.294.550,00 zł 

 
35.517.298,33 zł 

 
25.673.555,38 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.08.2024 r.

Poz. 3561



      - wydatki majątkowe 
 
3) deficyt budżetu  w wysokości 
- pokryty zostanie przychodami - nadwyżka z lat ubiegłych § 957 
 
4) przychody budżetu miasta 
- nadwyżka budżetowa z roku ubiegłego § 957 

- 
 
- 
 
 
- 

9.843.742,95 zł 
 

8.257.290,00 zł 
 
 

8.257.290,00 zł 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Chroń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3561



   Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/20/24 Rady Miasta Helu z dnia 24 lipca 2024 roku. 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej HEL  
 Nr dokumentu IV/20/24  
 Data podjęcia 2024-07-24  
 Rodzaj Plan dochodów  
  Dział Paragraf Treść Kwota  
 600  Transport i łączność - 116 543,00 
 

 6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

- 116 543,00
 

 801  Oświata i wychowanie 24 118,00 
 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

24 118,00
 

 852  Pomoc społeczna 6 484,60 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

10 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

- 3 515,40 

     - 85 940,40 
   

    
  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3561



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr IV/20/24 Rady Miasta Helu z dnia 24 lipca 2024 roku. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej HEL 
Nr dokumentu IV/20/24 
Data podjęcia 2024-07-24 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

600   Transport i łączność 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy -501,54 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) -501,54 

 60016  Drogi publiczne gminne 501,54 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 501,54 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 121 874,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 121 874,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 121 874,00 

750   Administracja publiczna 100 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) -22 960,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 22 960,00 

 75095  Pozostała działalność 100 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 100 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

0,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) -4 504,89 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 4 504,89 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 50 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00 

758   Różne rozliczenia -75 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe -75 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) -75 000,00 

801   Oświata i wychowanie 24 118,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

24 118,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 24 118,00 

852   Pomoc społeczna 11 013,65 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 10 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 10 000,00 

 85295  Pozostała działalność 1 013,65 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 013,65 

855   Rodzina 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) -7 600,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 7 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 315 831,95 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 115 000,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 115 000,00 

 90095  Pozostała działalność 200 831,95 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 112 100,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 88 731,95 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 22 300,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 22 300,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 22 300,00 

Razem: 2 670 137,60 

       

     

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3561



Załącznik nr 3  do Uchwały Nr IV/24 Rady Miasta Helu z dnia 24 lipca 2024 roku.

Jednostka 
Nazwa zadania Łączne organizacyjna

Lp. Dział Rozdz. inwestycyjnego koszty rok środki środki realizująca
finansowe budżetowy dochody kredyty i pochodzące wymienione program lub

2024 własne jst pożyczki z innych w art.5 ust.1 koordynująca
(8+9+10+11) żródeł pkt 2 i 3 u.f.p. wykonanie

programu
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1. 600 60016
Przebudowa ul. Sosnowej oraz Lesnej w Helu wraz zbudową 

przepompowni ścieków, siecią kanalizacji sanitarnej oraz siecią 
wodociągowa

1 926 780,00 1 926 780,00 132 230,00 0,00 1 794 550,00 0,00 UM Helu

2. 600 60016
Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej w celu wykonania 

przejścia dla pieszych
233 086,00 233 086,00 233 086,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

3 600 60016
Dokumentacja projektowa na modernizację drogi na ul. Sikorskiego 

w Helu
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

4 700 70005
Dokumentacja projektowa - Budynek handlowo usługowy na 

Bulwarze Nadmorskim
8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

5 700 71035 Dokumentacja projektowa - rozbudowa cmentarza 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

6 750 75023 Modernizacja budynku UM Helu 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

7 750 75075 Dokumentacja projektowa dot. posadowienia rzeżby Orzeł Helski 22 960,00 22 960,00 22 960,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

8 754 75416 Zakup samochodu słuzbowego dla Straży Miejskeij w Helu 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

9 801 80113
Zakup specjalistycznego samochodu do dowozu osób 

niepełnosprawnych do szkół
146 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

11 900 90015 Zakup lamp oświetleniowych na ul. Morską w Helu 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

12. 900 90095 Plac zabaw w Parku Myślisza w Helu 83 831,95 83 831,95 83 831,95 0,00 0,00 0,00 UM Helu

13. 900 90095 Dokumentacja dot. budowy skateparku w Helu 4 900,00 4 900,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

14. 921 92605 Dokumentacja projektowa dot. budowy miejskiej pływalni 22 300,00 22 300,00 22 300,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

Ogółem 2 757 857,95 2 757 857,95 963 307,95 0,00 1 794 550,00 0,00 x

              z tego żródła finansowania

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 roku.
Planowane  wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3561



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr IV/20/24
Rady Miasta Helu z dnia 24 lipca 2024 roku

            PRZYCHODY   I   ROZCHODY   BUDŻETU   W   2024 ROKU

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota  na 2024 r.
§

1. 2. 3. 4.

Przychody  ogółem: 8 257 290,00

1. Kredyty § 952 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych § 903 0,00

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 8 257 290,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

8. Inne źródła § 955 0,00

9. Wolne środki § 950

Rozchody  ogółem: 0,00

1. Spłaty  kredytów § 992 0,00

2. Spłaty  pożyczek § 992 0,00

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie § 963 0,00

zadań realizowanych z udziałem środków

pochodzących z budżetu UE

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3561



 

 

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr IV/20/24 Rady Miasta Helu z dnia 24 lipca 2024 roku. 

Plan finansowy dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 24  lipca 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 80 409,00 

    80 409,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

80 409,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 75 429,00 

    75 429,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

75 429,00 

801   Oświata i wychowanie 24 118,00 

    24 118,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

24 118,00 

852   Pomoc społeczna 122 320,85 

    122 320,85 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

122 320,85 

855   Rodzina 967 150,00 

    967 150,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

965 150,00 

  
2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 000,00 

Razem: 1 269 426,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3561



 

 

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr IV/20/24 Rady Miasta Helu z dnia 24 lipca 2024 roku. 

Plan finansowy wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 24 lipca 2024 roku 

 

        Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 80 409,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 80 409,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 80 409,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 75 429,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 600,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 1 600,00 

 
75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

47 679,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 9 967,52 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 31 240,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 6 471,48 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 26 150,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 4 045,11 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 13 400,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 8 704,89 

801   Oświata i wychowanie 24 118,00 

 
80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

24 118,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 24 118,00 

852   Pomoc społeczna 122 320,85 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 

 85295  Pozostała działalność 122 320,85 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 8 624,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 82 731,79 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 30 965,06 

855   Rodzina 967 150,00 

 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

942 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 914 400,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 27 600,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 150,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 150,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3561



      

     
 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

 
85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

25 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 25 000,00 

Razem: 1 269 426,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3561



                                         Załącznik nr 7 do uchwały  nr IV/20/24
                                         Rady Miasta Helu z dnia 24 lipca 2024 roku

DOTACJA   CELOWA    w   2024 roku

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej  Kwota
dotację dotacji

1. 2. 3. 4. 5. 7.

1. 600 60004 271 Związek Powiatowo-Gminny Zatoki Puckiej. 4 985,46

OGÓŁEM 4 985,46

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3561


	UCHWAŁA NR IV/20/24 RADY MIASTA HELU z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7


		2024-08-12T12:21:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




